Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessaoe £ X 11 = SeH [T
Rw‘! * ;_4}7 [ —

U AF-05 . 20 [2
HRep. det servizio
L istrmtore Direttivo
.Bafv&u«hhﬁumr‘ﬂ

o

T

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Indata_415 05 2012
N £ES

Annotata al Registro Generale

OGGETTO:

Agenti

N. 51 Settore XI1

Data  19/03/2012

determinato

Liquidazione “Piano di potenziamento dei
servizi di polizia locale”, anno 2011.
di polizia municipale a

Ex art. 208 del D.lgs 2285/92 e s.m.1.

tempo

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BILANCIO 2011

CAPITOLI 1450.3

o i Lawd |
IMPEGN )5 fw% %

FUNZIONE 03

SERVIZIO 01

INTERVENTO O

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

L'anno duemiladodici, il giorno diciannove del mese di marzo, nell’ufficio del settore XII il
Comandante dott. Rosario Spata, su proposta del funzionario capo servizio Concetta Criscione,
responsabile dell’U.O. Personale e Servizi, ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO:

che la legge n.-120/2010 ha modificato I’art. 208 del C.d.S. prevedendo, tra I’altro, la destinazione
di una percentuale della quota vincolata dei proventi delle sanzioni Amminisirative pecuniarie, nella
misura non inferiore ad un quarto della quota, al potenziamento di attivita di controllo e di
accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale;

che con deliberazione della Giunta Municipale n. 29 del 28 gennaio 2011 sono stati ripartiti i
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni a! Codice della Strada per 'anno
2011;

che con determinazione dirigenziale n. 784 del 29 aprile 2011 il settore II ha stabilito la costituzione
provvisoria delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e della produttivita del personale dipendente per 'anno 2011 ( artt. 31 e 32 del CCNL
22/11/2004, art. 4 comma 1 CCNL 09/05/2006), prevedendo, tra Ialtro, un importo pari ad €
142.000,00, compresi oneri riflessi ed irap, per il finanziamento di un progetto finalizzato a
garantire un uso corretto dello spazio urbano, assicurando il rispetto delle Leggi e delle regole di
convivenza civile, prevenendo fenomeni che producono insicurezza e pericolo per la vita dei
cittadini potenziando le attivita di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di
circolazione stradale;

TENUTO CONTO:

che nel 1° stralcio della programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2011/2013,
approvato con delibera della Giunta Municipale n. 223 del 21/06/201 1, & stata disposta ’assunzione
a tempo determinato per esigenze stagionali di 18 agenti di Polizia Municipale;

che con determinazione dirigenziale n. 1144 del 22/06/2011 & stata approvata la graduatoria di
selezione per soli titoli per 1’assunzione con contratto a terpo pieno determinato di n. 18 Agenti di
Polizia Municipale;

che in prima istanza sono stati stipulati n. 17 contratti individuali di lavoro subordinato a tempo
pieno determinato (con scadenza 11/09/2011), in quanto per un nominativo non & stato possibile
procedere all’assunzione e che pertanto successivamente si & proceduto allo scorrimento della
graduatoria e alla stipula di un altro contratto ( 1 unith con scadenza 15/9/2011);

preso atto che anche al personale con contratto a tempo determinato si applicano le prerogative e
gli istituti economici sanciti nei contratti collettivi di lavoro per i lavoratori a tempo indeterminato;
che con determina dirigenziale del Sett. XIV n. 158 del 22/07/2011, annotata al registro generale il
9 agosto 2011 al n. 1464, & stato approvato il “Piano di potenziamento dei servizi di polizia locale”;
che con successiva delibera di Giunta n. 539 del 30 dicembre 20011 si & modificatala la succitata
delibera di Giunta n. 29 del 28 febbraio 2011 riducendo tra I’altro, Poriginario importo di euro
142.000,00 di euro 16.809,90 per un totale di euro 125.190,00 comprensivo di IRAP e oneri
Riflessi;

vista la relazione finale del “Piano di potenziamento dei servizi di polizia locale” del 15 marzo
2012 protocollata al n. 106/Seg. Gen. con cui si da atto che I’attivita descritta nel piano ¢ stata
svolta e gli obiettivi raggiunti;

visti i conteggi e le risultanze contabili effettuati da questo Settore, relativi alle prestazioni eseguite
dal personale di Polizia Municipale a tempo determinato nel periodo tra il 12 LUGLIO 2011 al 15
SETTEMBRE 2011, per il “Piano di potenziamento dei servizi di polizia locale”, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

considerato che le prestazioni lavorative oggetto della presente determinazione sono state
effettivamente rese e che occorre, pertanto, procedere ai sensi della vigente contrattazione
collettiva, alla liquidazione delle occorrenti somme;

ritenuto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti
indicate dall’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale
rinvia;

visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1} IMPUTARE la spesa complessiva di euro 2.897,17, alla funz. 03 serv. 01 int. 0§
del bilancio 2011 (Cap. 1450.3 Imp. lig. ), compresi oneri riflessi per euro 521,18
alla funz. 03  serv. 01 int. 05 del bilancio 2011 (Cap. 1450.3) ed irap per euro 186,14 alla
funz. 03  serv. 01 int. 05 del bilancio 2011 cap. 1450.3

2) LIQUIDARE agli agenti di polizia municipale a tempo determinato che hanno partecipato al
“Piano di implementazione e di miglioramento dei servizi espletati dalla polizia municipale”
anno 2011 la somma complessiva di euro 2.189,85 per compenso oltre oneri riflessi per euro
521,18 ed irap per euro 186,14 secondo I’allegato prospetto che fa parte integrante e
sostanziale del presente atto.

E’ allegato alla presente determinazione per farne parte integrante:
- prospetto contabile

AQQO&V n if?u@w&}om fvwﬂ-—/

da trasmettersi d'ufficio, ai seguenti settori: Settore Il — Gestione e Sviluppo risorse Umane,
Settore ITI — Gestione Servizi Contabili e Finanziari.

x Visto ,
0 Dirig Lﬂcl F Seuore

Ragusa, i’

caretdrio Generale

Per presa visdone:

IF Capo di Guinngio 1 Siny
Ragusa, h (}M



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 , 4°
comma, del TUEL.

Ragusa < ©3- 30t 2

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

73 MAG 2012
Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

iflxbblicaziorw3 D MG nf cioé dal 2.1 MAG 2012
Ragusa 31 MAG. 2012

IL MESSO COMUNALE




Parte intep - - .
della deteri:,:.

wastinziale
intuvnziale

N. XV de. 1105204z

Matr Nominativi Cat | TOTORE | TOT ORE
Agosto Settembre | TOTALE ORE| Tot € PMS
| 1030 |Antoci fabio C1 4,50 4,00 8,50 € 209,76
1031 |Bruno Ornelia C1 2,50 1,50 4,00 € 85,75
1032 /Campo Rossella C1 5,00 4,00 9,00 € 205,82
1033 | Celestre Martina C1 3,50 4,00 7,50 € 177,22
1034 |Corallo Giorgia C1 3,66 1,50 5,16 €112,98
1036 |[Distefano Graziano C1 2,50 2,50 € 63,40
1037 |Federico Veronica C1 2,66 4,00 6,66 € 152,53
1638 |Koumbenia tania C1 3,00 1,50 4,50 € 103,80
1039 [La Terra Laura C1 4,50 4,50 € 94,07
1040 [Lauretta Sonia C1 3,50 4,00 7,50 € 182,20
1042 |Leggio Loretta C1 2,00 4,00 6,00 € 156,33
1041 [Lena Barbara C1 3,73 e 3,73 € 81,21
1044 |Nobile Desiree C1 3,50 4,00 7.50 € 180,23
1045 |Spada Sergio C1 3,00 4,00 7,00 € 168,94
1046 |Statello Alessandro C1 4,00 2,00 6,00 € 134,15
1047 |Vespa Rosalia C1 1,50 2,00 3,50 € 81,46
TOT ORE 93,55
TOT Compenso € 2.189,85
ONERI RIFLESSI 23.80% € 521,18
IRAP 8.50% € 186,14
TOTALE




W

delia

Parte integra-.'- RIS
del'ennir..-1 T

0_,{

@ CC,, ‘/'e/

TR

Matr Nominativi Cat | TOTORE | TOT ORE
Agosto Settembre | TOTALE ORE Tot € PMS
1030 |Antoci fabio C1 4,50 4,00 8,50 € 209,76
1031 |Bruno Orneilla C1 2,50 1,50 4,00 € 85,75
1032 [Campo Rossella C1 5,00 4,00 9,00 € 205,82
1033 |Celestre Martina C1 3.50 4,00 7,50 €177,22
1034 |Coralilo Giorgia C1 3,66 1,50 516 € 112,98
1036 |Distefano Graziano C1 2,50 2,50 € 63,40
1037 (Federico Veronica C1 2,66 4,00 6,66 € 152,53
1038 | Koumbenia tania C1 3,00 1,50 4,50 € 103,80
1039 |La Terra Laura C1 4,50 4,50 € 94,07
1040 |Lauretta Sonia C1 3,50 4,00 7,50 € 182,20
1042 || eggio Loretta C1 2,00 4,00 6,00 € 156,33
1041 |Lena Barbara C1 3,73 e 3,73 € 81,21
1044 Nobile Desiree C1 3,50 4,00 7,50 € 180,23
1045 |Spada Sergio C1 3,00 4,00 7,00 € 168,94
1046 |Statello Alessandro C1 4,00 2,00 6,00 €134,15
1047 |Vespa Rosalia C1 1,50 2,00 3,50 € 81,46
TOT ORE 93,55
TOT Compenso € 2.189,85
ONERI RIFLESSI 23.80% € 521,18
IRAP 8.50% € 186,14
TOTALE € 2.897,17




